
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/244/2012 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 30 listopada 2012r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szprotawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj Dz. U. z 2001r.  

Nr 142, poz. l591, ze zm.) i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 tj.) Rada Miejska w Szprotawie uchwala co następuje:  

§ 1. Ustala się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2. Określa się wykaz dokumentów, które mogą być załącznikami do deklaracji, potwierdzających dane 

zawarte w deklaracji, o której mowa w § 1:   

1. Kopia umowy zawartej z przedsiębiorcą lub kopia ostatniej faktury za wywóz odpadów stałych  

z nieruchomości.   

2. Dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje (domy dziecka, zakłady karne, placówki opieki społecznej, jednostki wojskowe, szkoły 

i uczelnie wyższe w przypadku uczniów i studentów uczących się w systemie dziennym zamieszkujących poza 

gminą, zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż 1 miesiąc, itd.).   

3. Oświadczenie wskazujące osoby pozostające poza granicami kraju.   

4. Oświadczanie wskazujące osoby zamieszkałe poza granicami Gminy Szprotawy.   

5. Oświadczanie wskazujące osoby zamieszkałe na terenie Gminy Szprotawy pod innym adresem.   

6. Pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową w przypadku reprezentowania właściciela 

nieruchomości przez pełnomocnika.   

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szprotawie w terminie:   

1. Do 30 kwietnia 2013r – dla pierwszej deklaracji.   

2. 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych.   

3. 14 dni od wystąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na terenie 

nieruchomości.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 2781



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

Przewodniczący Rady  

Andrzej Skawiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2781



Załącznik 

do uchwały Nr XXXIII/244/2012 

Rady Miejskiej w Szprotawie   

z dnia 30 listopada 2012r.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2781



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2781



 

POUCZENIE:  

1. Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996r o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

2. Podpisując deklarację wyrażam zgodę na przetwarzania moich danych osobowych dla celów związanych 

z ustaleniem należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

3. Każda deklaracja dotyczy jednej nieruchomości.  

OBJAŚNIENIA  

1. Deklarację należy złożyć: w siedzibie Urzędu  Miejskiego w Szprotawie, Biuro Obsługi Interesanta lub 

pok. nr 16.  

2. Termin złożenia deklaracji:  

- do 30 kwietnia 2013r – dla pierwszej deklaracji,  

- 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych.  

- 14 dni od wystąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na terenie 

nieruchomości.  

3. Opłaty należy dokonywać: bez wezwania w terminie do 15go każdego miesiąca, począwszy od miesiąca 

lipca 2013r, przelewem na rachunek bankowy Gminy Szprotawa lub gotówką w kasie tutejszego Urzędu,  

4. Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała. Stawki 

zostaną podane do publicznej wiadomości.  

5. Załącznikami do deklaracji mogą być:  

a) Kopia umowy zawartej z przedsiębiorcą lub kopia ostatniej faktury za wywóz odpadów stałych 

z nieruchomości.  

b) Dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje (domy dziecka, zakłady karne, placówki opieki społecznej, jednostki wojskowe, 

szkoły i uczelnie wyższe w przypadku uczniów i studentów uczących się w systemie dziennym 

zamieszkujących poza gminą, zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż 1 miesiąc, itd.).  

c) Oświadczenie wskazujące osoby pozostające poza granicami kraju.  

d) Oświadczanie wskazujące osoby zamieszkałe poza granicami Gminy Szprotawa.  

e) Oświadczanie wskazujące osoby zamieszkałe na terenie Gminy Szprotawa pod innym adresem.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2781



f) Pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości 

przez pełnomocnika.  

1. Podmiot wynajmujący lub dzierżawiący lokal /pomieszczenie na nieruchomości zamieszkałej powinien 

złożyć indywidualnie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Punk C.1. dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 

wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkują mieszkańcy.  

3. Punkt C.2. dotyczy właścicieli nieruchomości, na których prowadzona jest wszelkiego rodzaju 

działalność handlowa, usługowa, rzemieślnicza a także każda nieruchomość, na której powstają odpady pn.: 

ogródki działkowe, cmentarze, działki rekreacyjne.  

4. Punkt C.1. i C.2. wypełniają właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne 

jednorodzinne lub wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkują mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest 

wszelkiego rodzaju działalność handlowa, usługowa, rzemieślnicza a także każda nieruchomość, na której 

powstają odpady pn.: ogródki działkowe, cmentarze, działki rekreacyjne.  

UWAGI:  

1. W związku z powstaniem z dniem 1 lipca 2013r ustawowego obowiązku ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwraca się uwagę na konieczność rozwiązania dotychczasowych 

umów z przedsiębiorcami odbierającymi stałe odpady komunalne, najpóźniej do dnia 30 czerwca 2013r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2781


		2012-12-17T10:39:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




